-

CNPJ:

C.E.P.:

Folha:  1/1

89600-000 JOAÇABA                   - SC

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   Nr.:  40/2010 - TP

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

40/2010

31/05/2010

82.939.380/0001-99

SELECIONAR PROPOSTAS APRESENTADAS POR ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS INTERESSADAS EM ESTABELECER PARCERIA COM
O MUNICÍPIO DE JOAÇABA, PARA EXECUÇÃO DE AÇÕES DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL DO PROJOVEM TRABALHADOR -

JUVENTUDE CIDADÃ, DE QUE TRATA O PLANO DE IMPLEMENTAÇÃO (ANEXO I) E TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO II).

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 6 de Julho de 2010, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   , reuniram-se os membros da Comissão
Permanente de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3.321/09, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo Licitatório nº

40/2010, Licitação nº. 40/2010 - TP, na  modalidade de Tomada de Preço p/ Compras e Serviços.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  52/2010    (Sequência: 1)

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. -ALAN DENIS SILVEIRA SILVANO COOPESC

Aos seis dias do mês de julho de 2010, às 15h, reuniram-se na sala do setor de compras da Prefeitura de Joaçaba os membros da
Comissão de Licitações da Prefeitura de Joaçaba, para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 40/2010 - Edital TP 9/2010. Até
o horário previsto no edital (14h30min) foram entregues no setor de protocolo os envelopes da seguinte empresa: COOP. PROFIS. SERV.
PÚBL. PRIVADOS SC - COOPESC (10353). O representante da mesma esteve presente na sessão. Primeiramente, foi aberto o envelope
dos documentos de habilitação, passando-se em seguida à análise dos mesmos. A comissão de Licitações constatou que a única
proponente apresentou os documentos de habilitação de acordo com o exigido no edital. Dessa forma, a empresa foi considerada
habilitada. Diante da presença do representante da empresa participante na sessão, passou-se à etapa de abertura, avaliação e
julgamento, pela comissão de análise técnica designada, da proposta técnica da proponente, sendo que após parecer da referida

comissão, será dada continuidade ao processo. Assinam a presente ata todos os presentes na sessão.

-

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

COMISSÃO:
JOAÇABA                  ,  6  de  Julho  de  2010

Gildete Pogere Coradi

Daniele Galvão Rodrigues

Fabiano Colombo

Janete do Prado  - ........................................ - Membro da Comissão

 - ........................................ - Membro da Comissão

 - ........................................ - Membro da Comissão

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

COOP. PROFIS. SERV. PÚBL. PRIVADOS SC - COOPESC (10353). A empresa enviou representante credenciado para a sessão.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda a
d o c u m e n t a ç ã o  a t i n e n t e ,  t e n d o  o  s e g u i n t e  p a r e c e r  d a  c o m i s s ã o :

 - ........................................ - Membro da Comissão

 - ........................................ - Membro da Comissão

 - ........................................ - Membro da Comissão

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação